岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

インフルエンザ等感染対策の徹底に関する

知事メッセージについて

～ この冬も感染対策の徹底を ～

現在、インフルエンザが大流行しています。

令和７年第１週（１２月３０日～１月５日）における、１定点医療機関あたりの報

告数は、岐阜県が全国で最も多くなっています。

昨年１２月２６日に警報を発表したところですが、その後も感染がさらに拡大し

ており、１９９９年の統計開始以来、感染者数が最高値を記録し、救急搬送困難事

案も増加するなど、医療現場がひっ迫した状況にあります。

また、新型コロナについても、令和７年第１週における１定点医療機関あたりの

報告数は、岐阜県が全国で最も多くなっています。

こうした現下の情勢を鑑み、県民の皆さまに向けメッセージを発出しましたので、

お知らせします。

令和７年１月１８日（土）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

感染症対策推進課 企画係 小野

内線 3341

直通 058-272-8450

FAX   058-278-3550